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Kijowskie  władze  naruszyły  porozumienia  z  ONZ,  jeśli
wykorzystały w Kramatorsku śmigłowce ze znakiem rozpoznawczym
światowej  organizacji  –  oświadczyła  Organizacja  Narodów
Zjednoczonych. Wcześniej w mediach pojawiły się informacje,
dotyczące wykorzystania w operacji specjalnej pod ukraińskim
miastem trzech bojowych i jednego transportowego śmigłowca w
kolorze  białym,  z  symboliką  i  znakami  rozpoznawczymi  ONZ.
Nagranie wideo z jednym z Mi-24 zostało umieszczone na stronie
hostingu wideo YouTube.

Moskwa wzywa do zbadania przyczyn wykorzystania w „operacji
specjalnej” pod Kramatorskiem śmigłowców z symboliką ONZ –
oświadczył  wiceszef  MSZ  Rosji  Giennadij  Gatiłow.  Gatiłow
oświadczył,  że  jest  to  zupełnie  niezgodne  z  celami  ONZ  i
śmigłowce te mogą być wykorzystywane tylko za zezwoleniem i
zgodnie z mandatem międzynarodowej organizacji.

Ministerstwo  Obrony  Ukrainy  zaprzecza  twierdzeniom  strony
rosyjskiej  o  tym,  że  w  operacji  zbrojnej  we  wschodnich
regionach kraju wykorzystywane były śmigłowce z symboliką ONZ.
„Rzeczywiście używane są śmigłowce w białym kolorze, które
wcześniej wykonywały misje pokojowe. Na ich bokach widnieją
jednak emblematy świadczące o przynależności do sił zbrojnych
Ukrainy”  –  poinformowała  służba  prasowa  ukraińskiego
Ministerstwa  Obrony.  Wcześniej  rosyjskie  Ministerstwo  Spraw
Zagranicznych  oświadczyło,  że  Moskwa  nalega  na  śledztwo  w
związku z użyciem przez ukraińskich wojskowych śmigłowców z
symboliką ONZ.

ONZ  wyraziła  stałemu  przedstawicielowi  Ukrainy  niepokój  z
powodu  informacji  o  wykorzystywaniu  śmigłowców  z
identyfikacyjnymi znakami sił pokojowych światowej organizacji
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w  obwodzie  donieckim  Ukrainy  –  poinformował  w  środę  na
briefingu rzecznik ONZ, Stefan Duzharrik. „Rozmawialiśmy tu z
ukraińską misją i jasno wyraziliśmy nasze zaniepokojenie i ich
odpowiedzialność”  –  powiedział  Duzharrik.  Jak  poinformował,
rozmowa  ta  odbyła  się  we  wtorek.  „Przypomnieliśmy  o
odpowiedzialności (Ukraińców) i czekamy na następne kroki” –
oznajmił Duzharrik.

W  Donieckiej  Republice  Ludowej  (DRL)  sformowany  został
najwyższy  organ  władzy  ustawodawczej  –  Rada  Najwyższa  –
poinformował w środę współprzewodniczący rządu DRL, Mirosław
Rudenko. „Sformowaliśmy Radę Najwyższą składającą się ze 150
deputowanych.  U  jej  podstaw  legła  Ludowa  Rada  Republiki.
Podczas  pierwszego  posiedzenia  podjęto  również  decyzję  o
sformowaniu  Rady  Bezpieczeństwa  oraz  przyjęto  projekt  aktu
konstytucyjnego” – powiedział Rudenko. „Zgodnie z naszym aktem
konstytucyjnym, głową państwa będzie przewodniczący prezydium
Rady Najwyższej. Wybierać głowę państwa będą deputowani do
rady” – powiedział Rudenko. Dodał on, że kandydatury na to
stanowisko mogą zostać rozpatrzone w najbliższych dniach.

Ługańska Rada Obwodowa podjęła decyzję o samorozwiązaniu i
przekazała  władzę  narodowi,  spełniając  w  ten  sposób  wymóg
ludowej rady proklamowanej jednostronnie Ługańskiej Republiki
Ludowej  (ŁRL).  Wcześniej  przedstawiciele  ŁRL  oficjalnie
zwrócili  się  do  deputowanych  rady  obwodowej  o  przyjęcie
rezultatów referendum „W sprawie uznania aktu niepodległości
państwowej Ługańskiej Republiki Ludowej” i podjęcie decyzji o
samorozwiązaniu Ługańskiej Rady Obwodowej jako organu, który
utracił swoją moc na terytorium ŁRL.

Zwolennicy  federalizacji  zniszczyli  pod  Kramatorskiem  dwa
transportery  opancerzone  ukraińskich  wojsk  –  poinformował
sztab samoobrony miasta. Zginął jeden zwolennik federalizacji,
wojskowi  wycofali  się.  Tymczasem  Ministerstwo  Ukrainy
oświadczyło,  że  w  wyniku  starcia  zginęło  6  ukraińskich
desantowców, a jeszcze 9 doznało obrażeń.



Ponad 20 osób pozostaje w szpitalach po operacji zbrojnej w
Mariupolu, która miała miejsce 9 maja – poinformowano w środę
na stronie internetowej rady miejskiej. „Leczenie w miejskich
szpitalach przechodzą obecnie 23 osoby, które mają zapewnione
leki i inne środki medyczne” – napisano w komunikacie. Kijów
zdecydował się na wznowienie aktywnych działań w Mariupolu 9
maja. W rezultacie budynek miejskiego zarządu milicji został
zniszczony  przez  ogień  po  tym,  jak  służby  bezpieczeństwa
próbowały przejąć nad nim kontrolę. Do szpitali trafiło 45
osób  z  ranami  postrzałowymi  i  objawami  zatrucia  tlenkiem
węgla.

Pełniący  obowiązki  prezydenta  Ukrainy  Aleksander  Turczynow
zamierza  zorganizować  „Okrągły  stół  jedności  narodowej”
równocześnie  z  trwającą  na  wschodzie  kraju  operacją
pacyfikacyjną.  Zostali  zaproszeni  byli  prezydenci  Ukrainy
Leonid Krawczuk i Leonid Kuczma, pełniący obowiązki premiera
Arsenij  Jaceniuk  oraz  członkowie  gabinetu  ministrów,
deputowani  do  Rady  Najwyższej,  kandydaci  na  stanowisko
prezydenta Ukrainy, szefowie administracji obwodowych a także
przedstawiciele organizacji społecznych. Plan obrad obejmuje 5
zagadnień:  reformę  konstytucyjną,  decentralizację  władzy,
walkę z korupcją oraz politykę gospodarczą i humanitarną.

Moskwa kategorycznie opowiada się przeciwko wejściu Ukrainy do
NATO – oświadczył szef MSZ Rosji Siergiej Ławrow w wywiadzie
dla telewizji Bloomberg. „Próby wciągnięcia Ukrainy do NATO
wywrą  negatywny  wpływ  na  cały  system  bezpieczeństwa
europejskiego,  bylibyśmy  kategorycznie  przeciw  temu”  –
wyjaśnił  on,  dodając,  że  kwestia  ta  bezpośrednio  dotyczy
Rosji. Jednocześnie minister podkreślił, że wszyscy uczestnicy
konfliktu,  w  tym  wschodnie  i  zachodnie  regiony  Ukrainy,
powinny uczestniczyć w „okrągłym stole”, poświęconym drogom
zażegnania kryzysu politycznego w kraju.

Oddziały  batalionu  rurociągowego  Ministerstwa  Obrony  Rosji
rozpoczęły zaopatrywanie w wodę pitną ze studni artezyjskiej
miasta  Stary  Krym  na  południowym  wschodzie  półwyspu  –



podkreśliło biuro prasowe resortu wojskowego. Trwa montowanie
gałęzi  rurociągu  magistralnego  do  innych  miast  i  osad  na
Krymie. Jego długość przekroczy 125 km. Ukraina zaspokajała
85% zapotrzebowania Krymu na wodę pitną przez Kanał Północno-
Krymski,  łączący  główne  koryto  Dniepru  z  półwyspem.  Po
przyłączeniu  Krymu  do  Rosji  Kijów  zablokował  w  kwietniu
dostawy wody przez tę magistralę.

Unia Europejska nie planuje w najbliższym czasie wprowadzania
sankcji  przeciw  firmie  energetycznej  Gazprom  i  jej
kierownictwu  –  poinformowała  Maya  Kosyanchich,  rzeczniczka
szefowej  dyplomacji  UE,  Catherine  Ashton.  Dodała  ona
jednocześnie, że nie można obecnie powiedzieć, kogo dotkną w
przyszłości  środki  ograniczające  Unii  Europejskiej.  Jak
powiedziała rzeczniczka szefowej dyplomacji UE, przygotowywane
są obecnie środki w sferach handlu i finansów.

Rosja gotowa jest wznowić negocjacje w sprawie ceny gazu,
jeśli  Ukraina  opłaci  chociażby  część  długu  –  oświadczył
premier  Dmitrij  Miedwiediew.  „Nikt  nigdy  nie  mówił:
natychmiast oddajcie 4 miliardy dolarów. Pokażcie jednak, że
jesteście gotowi to zrobić. Jeśli zostanie spłacona część,
jest  to  przynajmniej  podstawa  do  rozmów.  Gotowi  jesteśmy
rozmawiać na temat tego, co zrobić z tym problemem. Gotowi
jesteśmy rozmawiać o tym, jak możemy teraz wesprzeć życie
ludzi na Ukrainie. W tym sensie jesteśmy być może nawet gotowi
podważyć własne interesy przy rozmowie na temat tego, jak mamy
dalej współpracować w kwestii gazu. Jest to w istocie pomoc
finansowa” – powiedział premier Dmitrij Miedwiediew.

Międzynarodowy  Fundusz  Walutowy  przestrzega  przed
prawdopodobnymi  konsekwencjami  dalszej  eskalacji  kryzysu  na
Ukrainie  dla  gospodarki  światowej.  Dyrektor  zarządzająca
funduszu Christine Lagarde przyznała, że 17 mld dolarów nie
wystarczy, aby poprawić sytuację gospodarczą w kraju. Lagarde
podkreśliła, że „bez stabilności politycznej trudno domagać
się stabilności gospodarczej”.



Źródło: Głos Rosji
Kompilacja 14 wiadomości na potrzeby „Wolnych Mediów”

http://polish.ruvr.ru/

